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Важна информација за поднесување на молба од 

страна на 

кандидати за азил  

Какви документи се неопходни за поднесување на молба за 

азил? 

Поднесување на молба е Вашата прва средба со Федералната служба. Ние 

ќе Ве прашаме за Вашите лични податоци, местото на живеење, 

образованието, странски јазици кои ги користите и од каде доаѓате. Ќе 

Ви биде обезбеден преведувач кој ќе преведува се што ќе кажете. 

За да биде Вашата молба за азил бргу обработена, донесете со себе 

следните документи на хартиен носач, ако имате такви:  

Лични документи – молам покажувајте ги само оригиналните документи 

• Пасош

• Лична карта

• Школска легитимација

• Извод из матична книга на родени

• Возачка дозвола

• Извод из семејниот регистар

• Семејна книга

• Извод из матична книга на венчани

• Војна книшка

• Службена легитимација

• Членска карта

• Договор за вработување

• Свидетелства (свидетелствата се копираат, а оригиналите можете да

задржите по што поднесете молба за азил)

Докази за Вашите мотиви за бегство 

• Фотографии

• Пресуди или судска решенија
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• Налози за апсење

• Документи за истраги кои против Вас се водени или други полициски

документи

• Заканувачки писма

• Статии во весници (со споменати имиња)

• Црковно уверение

• Публикации на социјални мрежи (Facebook, Instagram, Twitter и др.),

кои имаат врска со Вашите мотиви за бегство

• Други документи, на пример, писма, докажани преку сведоци

Медицински документи 

• Лекарски наод

• Лекарско писмо

• Психолошка проценка

• Докази о применето насилство/мачења

• Други медицински уверенија

Внимание: Носете ги само документи кои се однесуваат до Вашиот случај. 

Тие документи треба да се отпечатени. Ако ги имате во дигиталната 

форма, питајте во Вашиот бегалски камп, каде можете да их отпечатите.  

Медицинска уверенија можат да бидат од Вашата земја од која 

потекнувате, од друга држава или од Германија. Ако је неопходно, 

побарајте лекар. 

Молам посочете ја својата адреса, ако не живеете во бегалски камп, а сте 

упатени во друго сместување.  

Ако сте поднеле молба за азил, ќе добиете дозвола за престој за време 

траење на постапка за признавање на азил. Секогаш ја носите таа 

дозвола со себе. 
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